Совет сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 25.11.2014 г. № 270 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в отдельные пункты Правил землепользования и застройки сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального образования Туймазинский район Республики Башкортостан (далее Правила), утвержденного решением совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет Туймазинский район Республика Башкортостан № 270 от 25.11.2014г.:

0. Согласно требованиям  Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Башкортостан от 20.10.2022г. № 10-814 и от 28.10.2022г. №10-855  внести изменения в Правила в части отображения границ зон с особыми условиями использования территорий, территорий объектов культурного наследия, территорий исторических поселений регионального значения, установления ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства в границах таких зон, территорий, а именно Главу 20 пункт 20.1.4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
Установить санитарно-защитные зоны в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.03.2018 № 222 «Об утверждении Правил установления санитарно-защитных зон и использования земельных участков, расположенных в границах санитарнозащитных зон», для следующих объектов Публичного акционерного общества «Акционерная нефтяная Компания «Башнефть»:

1)Куст скважин № 263 Туймазинского нефтяного месторождения,
кадастровый номер земельного участка: 02:46:060108:13,
Решением Главного государственного санитарного врача по Республике Башкортостан от 12.05.2022 № 436/СЗЗ в размере:
- во всех направлениях – 300 м.

2)Куст скважин № 580 Туймазинского нефтяного месторождения»,
кадастровый номер земельного участка: 02:46:060303:29,
Решением Главного государственного санитарного врача по Республике Башкортостан от 25.05.2022 № 529/СЗЗ в размере:
- во всех направлениях – 300 м.

3) Кустовая площадка № 242 Туймазинского нефтяного месторождения»,
кадастровые номера земельных участков: 02:46:060507:28, 02:46:060507:37,
Решением Главного государственного санитарного врача по Республике Башкортостан от 30.05.2022 № 541/СЗЗ в размере:
- во всех направлениях – 300 м.

4) Одиночная скважина № 1640 Туймазинского нефтяного месторождения»,
кадастровый номер земельного участка: 02:46:060109:51,
Решением Главного государственного санитарного врача по Республике Башкортостан от 30.05.2022 № 542/СЗЗ в размере:
- во всех направлениях – 300 м.

5) Одиночная скважина № 259  Туймазинского нефтяного месторождения»,
кадастровый номер земельного участка: 02:46:060109:34,
Решением Главного государственного санитарного врача по Республике Башкортостан от 18.05.2022 № 480/СЗЗ в размере:
- во всех направлениях – 300 м.

6) Одиночная скважина № 1601 Туймазинского нефтяного месторождения»,
кадастровый номер земельного участка: 02:46:060304:43,
Решением Главного государственного санитарного врача по Республике Башкортостан от 17.05.2022 № 467/СЗЗ в размере:
- во всех направлениях – 300 м.

7) Одиночная скважина № 563 и площадка СКЖ Туймазинского нефтяного месторождения»,
кадастровые номера земельных участков: 02:46:060304:37, 02:46:060304:36,
Решением Главного государственного санитарного врача по Республике Башкортостан от
14.06.2022 № 574/СЗЗ в размере:
- во всех направлениях – 300 м.

8) Одиночная скважина № 375ТМЗ и СКЖ Туймазинского нефтяного месторождения»,
земельные участки с кадастровыми номерами: 02:46:000000:700, 02:46:000000:703,
Решением Главного государственного санитарного врача по Республике Башкортостан от
14.10.2022 № 789/СЗЗ в размере:
- во всех направлениях – 300 м.

9) Кустовая площадка №2017 Туймазинского нефтяного месторождения»,
кадастровый номер земельного участка: 02:46:000000:711 (ЕЗП 02:46:000000:298),
Решением Главного государственного санитарного врача по Республике Башкортостан от 03.08.2022 № 645/СЗЗ в размере:
- с севера – 92м от границы промплощадки;
- с северо-востока – 300м от границы промплощадки;
- с востока – 300м от границы промплощадки;
- с юго-востока – 300м от границы промплощадки;
- с юга – 180м от границы промплощадки;
- с юго-запада – 208м от границы промплощадки;
- с запада– 300м от границы промплощадки;
- с северо-запада – 300м от границы промплощадки.

10) Скважина № 1499 Туймазинского нефтяного месторождения»,
земельный участок с кадастровым номером: 02:46:60402:26,
Решением Главного государственного санитарного врача по Республике Башкортостан от
20.04.2022 № 381/СЗЗ в размере:
на запад – от 114 м до 300 м от границы промплощадки;
в других направлениях – 300 м от границ промплощадки

11)Площадки одиночных скважин С-332, С-1533, С-1605, С-1498, С-719 и кустовые площадки
К-1469, 1602, 1604 Туймазинского месторождения»,
земельные участки с кадастровыми номерами: 02:46:150101:296, 02:46:150101:298, 02:46:060402:13, 02:46:060402:19, 02:46:150101:295, 02:46:060304:22, 02:46:000000:704, 02:46:150101:303, 02:46:060304:44,

Решением Главного государственного санитарного врача по Республике Башкортостан от
15.04.2022 № 315/СЗЗ в размере:
- во всех направлениях – 300 м

12)Скважина № 252 Туймазинского нефтяного месторождения»,
земельный участок с кадастровым номером: 02:46:060506:63,
Решением Главного государственного санитарного врача по Республике Башкортостан от
14.04.2022 № 301/СЗЗ в размере:
- 4 м от границы промплощадки во всех направлениях.

13) Площадки одиночных скважин С-332, С-1533, С-1605, С-1498, С-719 и кустовые площадки
К-1469, 1602, 1604 Туймазинского месторождения»
земельные участки с кадастровыми номерами: 02:46:080205:25, 02:46:000000:811,
Решением Главного государственного санитарного врача по Республике Башкортостан от
15.04.2022 № 315/СЗЗ в размере:
- во всех направлениях – 300 м

14) Кустовая площадка №1331 с АГЗУ 3225 Туймазинского нефтяного месторождения земельный участок с кадастровым номером 02:46:000000:710,
Решением Главного государственного санитарного врача по Республике Башкортостан от 11.03.2022 № 115/СЗЗ в размере:
в северном направлении- от 93 до 209 м
в юго-западном направлении- от 192 до 300 м
во всех остальных направлениях – 300м.

2. Обнародовать данное решение на сайте администрации сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава сельского поселения
Ильчимбетовский сельсовет
муниципального района
Туймазинский район
Республики Башкортостан                                          Р.М.Гиниятуллин
 «29» декабря 2022г
№235